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Sosiaalihuoltolain 23 §:n mukaan liikkumisen tukea järjestetään henkilöille, jotka
eivät kykene itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä alentuneen
toimintakyvyn, sairauden, vamman tai muun vastaavanlaisen syyn takia ja jotka
tarvitsevat palvelua asioimisen tai muun jokapäiväiseen elämään kuuluvan
tarpeen vuoksi.
Laki ei sisällä tarkempia määräyksiä liikkumista tukevien palvelujen laajuudesta,
vaan palvelujen laajuus riippuu asiakkaan arvioiduista yksilöllisistä tarpeista.
Yksilöllisiä kuljetuspalveluja ei järjestetä henkilölle, joka on oikeutettu kuljetuksiin
tai niiden kustannusten korvaamiseen muun lain nojalla. Absoluuttiset tulorajat
eivät saa ratkaista tämän palvelumuodon myöntämistä. Esteetön ja toimiva
julkinen joukkoliikenne mukaan lukien kutsu- ja palveluliikenne on kuitenkin
ensisijainen tapa järjestää kaikille kuntalaisille soveltuvat
liikkumismahdollisuudet.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan 12.12.2019 §:ssä 125 tekemän aikaisemman
päätöksen mukaan sosiaalihuoltolain mukaista liikkumisen tukea yksityisenä
kuljetuspalveluna on myönnetty yksin asuville henkilöille, joiden tulot ovat
pääsääntöisesti alittaneet 1 500 euroa, ja henkilöille, jotka asuvat taloudessa,
jonka yhteiset tulot ovat pääsääntöisesti alittaneet 2 500 euroa. Tukea on
myönnetty 2–8 yhdensuuntaiseen matkaan kuukaudessa. Lopullinen päätös on
tehty asiakkaan palvelutarpeen perusteella.

Sotilasvammalain piirissä oleville henkilöille, joiden haitta-aste on vähintään 10 %
(sotainvalidit) tai 20 % (asepalveluksessa ennen vuotta 1991 vammautuneet
henkilöt) on myönnetty 8 yhdensuuntaista matkaa uukaudessa niin, etteivät tulot
tai toimintakyvyn arviointi ole vaikuttaneet päätökseen. Matkoja on voinut
käyttää ainoastaan Paraisten kunta-alueella.

Rintamaveteraaneille on myönnetty sosiaalihuoltolain mukaista liikkumisen tukea
niin, etteivät tulot tai toimintakyvyn arviointi ole vaikuttaneet päätökseen.
Matkoja on voinut käyttää myös naapurikunnissa. Matkojen määrä on myönnetty
tarpeen mukaan.

Mitä tulee sotainvalideihin, joiden haitta-aste on vähintään 10 %, ja
sotilasinvalideihin, joiden haitta-aste on vähintään 20 %, Valtiokonttorin vuotta
2021 koskevissa ohjeissa sotainvalideille järjestettyjen palvelujen korvaamisesta
kunnille ja kuntayhtymille todetaan seuraavaa:
"Valtion korvaamiin avopalveluihin oikeutettuja ovat vähintään 10 prosentin



sotainvalidit.  Sotilasvammalain mukaan kunnalliset avopalvelut voidaan korvata
myös asevelvollisena tai rauhanturvaajana ennen vuotta 1991 vahingoittuneelle
tai sairastuneelle. Heidän osaltaan raja on 20 prosenttia." (Luku 2)
"Sotilasvammalain nojalla järjestettävät palvelut eivät ole riippuvaisia edunsaajan
tuloista, eivätkä täten edellytä tulojen selvittämistä. Palvelujen antamisessa on
kuitenkin noudatettava sosiaalihuoltolain mukaista tarveharkintaa." (Luku 2)
"Liikkumista tukevia palveluja järjestetään henkilöille, jotka eivät kykene
itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä sairauden, vamman tai muun
vastaavanlaisen toimintakykyä alentavan syyn takia ja jotka tarvitsevat palvelua
asioimisen tai muun jokapäiväiseen elämään kuuluvan tarpeen vuoksi. Jos invalidi
tarvitsee saattajaa asiointi- tai virkistysmatkoilla, niin saattajan matkakulut
voidaan korvata. Matkojen määrää ei ole rajoitettu, vaan niitä on myönnettävä
tarpeen mukaan. Asiointi- ja virkistysmatkat voivat oman kunnan lisäksi
suuntautua naapurikuntien alueelle. [...] Liikkumista tukevat palvelut korvataan
kunnalle täysimääräisenä." (Luku 3.3)
Mitä tulee rintamaveteraaneihin Valtiokonttorin Rintamaveteraanien kotona
asumista tukevat palvelut -ohjekirjeessä kunnille 2021 todetaan, että "palvelujen
tulee perustua palvelutarpeen kartoitukseen. Rintamaveteraanin tuloja ei oteta
huomioon, vaan palvelun tarve on ratkaiseva." (Luku 4.6) "Liikkumista tukevia
palveluja järjestetään henkilöille, jotka eivät kykene itsenäisesti käyttämään
julkisia liikennevälineitä sairauden, vamman tai muun vastaavanlaisen
toimintakykyä alentavan syyn takia ja jotka tarvitsevat palvelua asioimisen tai
muun jokapäiväiseen elämään kuuluvan tarpeen vuoksi. Jos rintamaveteraani
tarvitsee saattajaa asiointi- tai virkistysmatkoilla, niin saattajan matkakulut
voidaan korvata." (Luku 4.7.2)

Yksityisen kuljetuspalvelun kriteereistä ja mahdollisista uusista liikkumisen tuen
muodoista tehdään perusteellinen selvitys vuoden 2021 aikana. Asia otetaan
uudestaan esille sosiaali- ja terveyslautakunnassa joulukuussa 2021, kun vuoden
2022 linjaus tehdään. Siihen asti sosiaali- ja terveyslautakunnan 12.12.2019 §:ssä
125 tekemän päätöksen ehdotetaan jäävän voimaan yksityisten
kuljetuspalveluiden osalta viitaten sosiaalihuoltolain mukaiseen liikkumisen
tukeen.
Lisäksi ehdotetaan, että rintamaveteraaneille ja sotainvalideille, joiden
haitta-aste on vähintään 10 %, ja sotilasinvalideille, joiden haitta-aste on
vähintään 20 %, voidaan myöntää liikkumisen tukea ja tällöin käytetään
tarveharkintaa. Tuloselvitystä ei kuitenkaan edellytetä. Matkojen määrää ei
rajoiteta, vaan niitä myönnetään rintamaveteraaneille sekä sota- ja
sotilasinvalideille tarpeen mukaan. Invalidien matkoista ei peritä omavastuuta.
Välttämättömän saattajan matkakustannukset korvataan.

Ehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää asettaa sosiaalihuoltolain mukaisen
liikkumisen tuen kriteerit edellä esitetyn ehdotuksen mukaisesti.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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